

رژیم حقوقی دریای خزر در عشق آباد مذاکره خواهد شد

مذاکرات پنج جانبه با معاونان وزیران امور خارجه کشورهای حوزه دریای خزر 8-9 سپتامبر (17-18 شهریور) در عشق آباد برگزار خواهد شد

سرویس خزر/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس خزر : رژیم حقوقی دریای خزر به طور پنج جانبه در عشق آباد میان وزرای امور خارجه کشورهای آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان، روسیه و ایران مورد مذاکره قرار خواهد گرفت.

ایلخان پولوخوف، معاون مطبوعاتی وزیر امور خارجه ترکمنستان اعلام کرد: ترکمنستان از چهار کشور دیگر حوزه دریای خزر (ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان و قزاقستان) به طور رسمی خواسته است تا برای بحث و تبادل نظر در باره رژیم حقوقی دریای خزر ماه آینده در عشق آباد گرد هم آیند.

این نشست قرار است پیش از نشست سران کشورهای خزری انجام شود که بر اساس اعلام بخش مطبوعاتی دفتر ریاست جمهوری قزاقستان 13 سپتامبر آینده (22 شهریور) در آکتائو قزاقستان تشکیل می شود.

ایلخان حسین اف، سفیر آذربایجان در ترکمنستان پیشتر پیش از این به خبرگزاری ترندنیوز گفته بود: مذاکرات پنج جانبه با معاونان وزیران امور خارجه کشورهای حوزه دریای خزر 8-9 سپتامبر (17-18 شهریور) در عشق آباد برگزار خواهد شد.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا مقدار ذخایر نفتی دریای خزر را حدود 20 تا 40 میلیارد بشکه و مقدار ذخایر گازی آن را در حدود 200 تریلیون فوت مکعب برآورد کرده است. به باور کارشناسان، ذخایر نفتی دریای مازندران 4 درصد و ذخایر گازی آن 6 درصد از کل ذخایر دنیا را شامل می شود.

پس از فروپاشی شوروی پیشین با حمایت ضمنی آمریکا کشورهای قزاقستان، آذربایجان، و ترکمنستان با جذب سرمایه گذاران و شرکت های بین المللی فعالیت های گسترده ای را برای اکتشاف و استخراج منابع هیدروکربونی این دریا آغاز کردند و به نتایج قابل قبولی هم دست یافتند تا جایی که قزاقستان با کشف میدان نفتی "کاشاگان" که بسیاری آن را

بزرگ ترین اکتشاف نفتی جهان در سی سال گذشته نامیده اند، به ظرفیت تولید روزانه 900 هزار بشکه نفت در روز رسیده، همچنین آذربایجان در پروژه «شاه دنیز» به

دستاوردهای مهمی دست یافته است.

کشورمان نیز همپای کشورهای دیگر منطقه برای استفاده از منابع خود در خزر تلاش مجدانه ای صورت داد که از آن جمله می توان به ساختن سکوی ایران خزر و شناسایی و

حفاری پنج حلقه چاه در نواحی کم عمق خزر در طول سالیان گذشته اشاره کرد، اما به دلایلی چند از جمله واقع شدن سواحل ایرانی خزر در آب های عمیق 700 تا 1000 متری و

نیازمندی به فناوری های خاص حفاری و سرمایه گذاری های زیادتر از کشورهای همجوار و تعیین نشدن رژیم حقوقی دریای خزر، از نقش آفرینی شایسته در این منطقه بازماند.

پایان پیام.